UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
ELECTRONICA NACIONAL No. UTA-IF-001-17
PARA LA ADQUISICION DE PANTALLAS, AIRES ACONDICIONADOS Y ESPACIOS
OPERATIVOS, REQUERIDOS POR LA SECRETARIA ACADEMICA
Y CONVOCADO POR LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del dia 28
de Septiembre de 2017, dia y hora sefalados para la celebracién de la Junta de Aclaraciones dentro del
presente procedimiento, habiéndose invitado a asistir en la oficina de la Direccion de Administracion y
Finanzas de la Universidad Tecnoldgica de Aguascalientes, a personal de esta Institucion, a personal de
la Secretaria de Fiscalizacion y Rendicién de Cuentas y a personal del Instituto de Infraestructura Fisica
Educativa del Estado de Aguascalientes, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta,
para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad con lo establecido en el inciso e) del punto
VIl 'y Anexo A de las bases, y articulos 33 tercer parrafo, 33 bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, asi como lo establecido por los articulos 45y 46 del
Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, conforme a lo
siguiente:

Orden del dia:

1.- Lista de proveedores que manifestaron su interés en participar y enviaron preguntas

2 - Lista de proveedores que enviaron preguntas y no entregaron su escrito de interés

en participar.

3.- Aclaraciones de la convocante.

4 - Respuestas a las preguntas recibidas por parte de los proveedores

5.- Asuntos Generales :
6.- Firma del acta ) »
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En relacién al punto numero 1 un solo proveedor fue el que present6 su escrito de e

interés en participar:
1. OFINOVA DE AGUASCALIENTES, S.A. DE C.V.

En relacion al punto numero 2 el proveedor que presenté preguntas y no entregé su \
escrito de interés en participar y de acuerdo a la convocatoria en el apartado VIl inciso \
e) punto nimero 1 se manifiesta que es requisito indispensable presentar ese escrito

para dar respuesta a las preguntas recibidas, por lo tanto no se dara respuesta a las
preguntas recibidas por parte del siguiente proveedor:

1. BUFFET DE INGENIERIA EN TELECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V.

1. En la partida No. 1 referente a 3 equipos de Aire Acondicionado Minisplit..., solo

En relacién al punto numero 3, la convocante hace las siguientes aclaraciones: %
es el suministro de los equipos, no incluye instalacion.
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA NACIONAL No. UTA-IF-001-17 .
PARA LA ADQUISICION DE PANTALLAS. AIRES ACONDICIONADOS Y ESPACIO OPERATIVOS, REQUERIDO POR LA SECRETARIA

ACADEMICA

2. En la partida No. 2 DICE: “Pantalla Led-LCD SAMSUNG 6000 50", DEBE
DECIR: “Pantalla Led-LCD SAMSUNG DE 49", no incluye instalacion”

3. En la partida No. 3 DICE: “Cantidad 14 Pza Espacio Operativo” DEBE DECIR:

3 1 CONJUNTO

ESPACIO OPERATIVO PARA 14 PERSONAS
El espacio debe de contener

14 cubierta iwork 90 x 60 cm

ancho: 90cm prof: 60 cm

7 mamparas de piso i-work 120 * 90
alto: 120 cm ancho:90cm prof: 5 cm

16 mamparas iwork 120 x 60 cm
alto: 120 cm ancho: 60 cm prof: 5 cm

8 postes de union para mampara de 1.20 de alto.
estructura de acero cal. 20

Acabado en pintura epéxica horneada

Alto: 117 cm

Ancho: 5 cm

Prof: 5 cm

16 remates para mamparas
privatt de 120 cm

Estructura de acero cal. 20

Tapén curvo de aluminio inyectado
Acabado en pintura epdxica horneada
Alto: 118.5cm

Ancho: 5 cm

Prof: 2.5 cm

Color de mamparas: verde pera
Color de cubierta: precompuesto ceniza
Color de estructura: aluminio

28 MENSULA PARA SOPORTE INTERNO
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PARA LA ADQUISICION DE PANTALLAS. AIRES ACONDICIONADOS Y ESPACIO OPERATIVOS, REQUERIDO POR LA SECRETARIA

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA NACIONAL No. UTA-IF-001-17

ACADEMICA

En relacién al punto numero 4, a continuacién, se presentan las preguntas recibidas
por los proveedores interesados en participar en esta licitacion:

PREGUNTAS DE LOS LICITANTES

OFINOVA DE AGUASCALIENTES, S.A. DE C.V.

Consecuti
Vo

Numero
de
pregunt
a

Apartado,
numeral, anexo

Texto de la pregunta

1.

Partida 1

En caso de que por el momento no haya marca york ¢se
puede otra marca?

RESPUESTA: Afirmativo, siempre que cumpla con los requisitos minimos
solicitados en la convocatoria.

2.-

| Partida 2

| ;podemos cotizar pantalla de 49"?

RESPUESTA: Afirmativo, ver aclaracion No. 2 de la convocante

3.-

Partida 3

La descripcion dice que son cubiertas pero se refieren a
las mamparas? En donde dice 16

RESPUESTA: Ver aclaracion No.

3 de la convocante

4-

Partida 3

En los postes que estan pidiendo los piden de 1.20 de
alto y posteriormente dice 1.17 a cudl de las dos medidas
nos vamos?

RESPUESTA: Ver aclaracion No. 3 de la convocante

5.-

| Partida 3

| Qué color van a ser las mamparas?

RESPUESTA: Ver aclaracion No. 3 de la conyocante

En relacion al punto niimero 5 y siguiendo con los requisitos de la convocatoria en el
apartado VIII inciso e) referente a la junta de aclaraciones numeral 3, se notifica a los
convocantes que se otorga un plazo de 2 horas a partir de la publicacion de la presente
acta en compranet, para formular nuevas preguntas por escrito relacionadas con las
respuestas otorgadas por la convocante. En caso de existir alguna repregunta se dara
respuesta el dia 29 de Septiembre a las 10:00 hrs. Caso contrario se tendra como \
concluida esta etapa de aclaraciones. N




INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA NACIONAL No. UTA-IF-001-17
PARA LA ADQUISICION DE PANTALLAS. AIRES ACONDICIONADOS Y ESPACIO OPERATIVOS, REQUERIDO POR LA SECRETARIA
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En relacién al punto nimero 6, no habiendo mas asuntos que tratar se da por
terminada la reunion siendo las 13:50 horas del mismo dia firmando al margen y al
calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta. '

Firma de los asistentes:

C.P. Gerardo Loyola Ballesteros
Director de Administracién y Finanzas

C.P. Melisa Pasillas Valdivia
Contralora Interna y Representante de la Secretaria de Fiscalizacion
y Rendicién de Cuentas

Lic. Miguel Angel Romero Gémez
En representacion del Abogado General de la Universidad Tecnoldgica de
Aguascalientes

Ing. Leobardo Quiroga Aimaguer
Director de la Carrera de Paramédico y representante del area técnica

Ing. José de Jesus Saucedo Casas

Director de la Carrera de Mantenimiento Industrial y

representante del area técnica @ /
Lic. Carlos Alfonso Armas Montes i
En representacion del Director Juridico del Instituto de Infraestructura Fisica %

Educativa del Estado de Aguascalientes

La presente hoja forma parte integrante del Acta de Junta de Aclaraciones de la Invitacién a Cuando Menos Tres Personas
Electronica Nacional No. UTA-IF-001-17 para la Adquisicion de Pantallas, Aires Acondicionados y Espacios Operativos, requeridos
por la Secretaria Académica, consistente en 4 fojas Utiles en solo una de sus caras.
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